1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	18.09.2018 г.

	№
	01-23/212
	г. Анадырь

	Об итогах II заочного окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018»

На основании приказа Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 02.04.2018 г. № 01-21/173 «Об организации и проведении II заочного окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018» и на основании Протокола заседания жюри II заочного окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018» от 14.09.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. результаты II заочного окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018» согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. список победителей II заочного окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018» согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Финансово-экономическому управлению Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Тесленко О.В.) осуществить перечисление денежных средств на счета организаций, в которых имеются победители II заочного окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018», за счет средств, выделенных в рамках реализации подпункта 1.1 пункта 1 «Организация и проведение окружных мероприятий, направленных на развитие детского и молодежного творчества в сфере культуры, искусства и молодежной политики» Подпрограммы «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29.12.2015 г. № 658, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отделу культуры Управления культуры и поддержки общественных организаций Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Садовская М.Д.) своевременно представить в Финансово-экономическое управление Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа документы, необходимые для перечисления денежных средств победителям II окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление культуры и поддержки общественных организаций Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Ворошко Т.В.).

Начальник Департамента
                                                                                А.Г. Боленков

	Приложение 1

к Приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа
от 18.09.2018 г. № 01-23/212

Результаты II заочного окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018»
	Номинация «Лучшее исполнение танца коренных народов Чукотки» - младшая группа (6-13 лет)

	№
п/п
	Название коллектива
	Ф.И.О. руководителя коллектива
	Полное наименование учреждения
	Муниципальное образование
	Название композиции
	Сумма баллов

	1

композиция
	2

композиция

	1
	Ансамбль «Пенъёльгыкай» («Костерок»)
	Омкыргина Василина Васильевна
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа Певек «Детская школа искусств»
	ГО Певек
	Эскимосская миниатюра «Под парусами»
	Чукотско-сценический танец «Кильвэй» - праздник рогов
	61

	2
	Детский чукотский танцевальный ансамбль «Энэркэй»
	Кеунеут Карина Викторовна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Хатырка
	Анадырский МР
	«Ватыркакен энэрти»
	«Йаякай»
	58

	3
	Детский чукотский танцевальный ансамбль «Тиркытир»
	Пананто Анастасия Федоровна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Алькатваам
	Анадырский МР
	«Гыронэт»
	«Северяночка краса»
	58

	4
	Ансамбль «Авсынахак»
	Лейта Мария Николаевна
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот», Дом культуры с. Уэлькаль
	ГО Эгвекинот
	«На птичьем базаре»
	«Уэлькальские мальчишки»
	56

	5
	Детский национальный ансамбль «Северята»
	Тарабукина Арина Игоревна
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района"
	Билибинский МР
	«Мамины помощницы»
	«Птенчики»
	54

	6
	Детский национальный ансамбль «Энэр»
	Рентытваль Людмила Николаевна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Усть-Белая
	Анадырский МР
	«Чайки»
	«На рыбалке»
	54

	7
	Национальный коллектив «Ахтагак»
	Коляда Алена Глебовна
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа»
	Провиденский ГО
	«Первые шаги»
	«Берингов мост»
	53

	8
	Детская танцевальная группа «Забава»
	Клякко Ольга Ивановна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Ваеги
	Анадырский МР
	«Маленькие мастерицы»
	«Игра в мяч»
	50

	9
	Детский национальный ансамбль-спутник «Топольки»
	Коравье Светлана Эдуардовна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Ваеги
	Анадырский МР
	«Бусы»
	«Состязание»
	50

	Номинация «Лучшее исполнение танца коренных народов Чукотки» - старшая группа (14-18 лет)

	№

п/п
	Название коллектива
	Ф.И.О. руководителя коллектива
	Полное наименование учреждения
	Муниципальное образование
	Название композиции
	Сумма баллов

	1

композиция
	2

композиция

	1
	Детский чукотский ансамбль «Черные косички»
	Филатова Ольга Витальевна
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот», Дом культуры с. Рыркайпий
	ГО Эгвекинот
	«Весёлые соревнования»
	«Еквакагтэ» (Гагары)
	63

	2
	Ансамбль «Энэркэй»
	Нупенрультет Светлана Дмитриевна
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот», Дом культуры с. Конергино
	ГО Эгвекинот
	Чукотский танец «Олененок»
	Чукотский танец «Кокыле» (Вороненок)
	58

	3
	Детский чукотский национальный ансамбль «Пинэкэй»
	Кергина Светлана Дмитриевна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Мейныпильгыно
	Анадырский МР
	«Танец с бубнами»
	«Танец с бусами»
	52

	4
	Национальный коллектив «Ахтагак»
	Коляда Алена Глебовна
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа»
	Провиденский ГО
	«Много мысов»
	«Журавли»
	52

	5
	Национальный коллектив «Исток»
	Кирьянова Анна Александровна
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»
	Билибинский МР
	«Берингов мост»
	«Хэде»
	50

	6
	Детский национальный ансамбль «Кымчучъын» («Лучик»)
	Уулина Наталья Ивановна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Канчалан
	Анадырский МР
	«Самая красивая»
	«Северное сияние»
	50

	Приложение 2
к Приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа
от 18.09.2018 г. № 01-23/212

Список

победителей II заочного окружного фольклорного конкурса для детей «Тиркыкэй-2018»
	№

п/п
	Название коллектива
	Ф.И.О. руководителя коллектива
	Полное наименование учреждения
	Муниципальное образование
	Сумма баллов
	Место
	Сумма гранта
(руб.)

	I
	Номинация «Лучшее исполнение танца коренных народов Чукотки» - младшая группа (6-13 лет)

	1
	Ансамбль «Пенъёльгыкай» («Костерок»)
	Омкыргина Василина Васильевна
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа Певек «Детская школа искусств»
	ГО Певек
	61
	I
	18 000

	2
	Детский чукотский танцевальный ансамбль «Энэркэй»
	Кеунеут Карина Викторовна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Хатырка
	Анадырский МР
	58
	II
	13 000

	3
	Детский чукотский танцевальный ансамбль «Тиркытир»
	Пананто Анастасия Федоровна
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района, Дом культуры с. Алькатваам
	Анадырский МР
	58
	II
	13 000

	4
	Ансамбль «Авсынахак»
	Лейта Мария Николаевна
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот», Дом культуры с. Уэлькаль
	ГО Эгвекинот
	56
	III
	10 000

	II
	Номинация «Лучшее исполнение танца коренных народов Чукотки» - смешанная группа (14-18 лет)

	5
	Детский чукотский ансамбль «Черные косички»
	Филатова Ольга Витальевна
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот», Дом культуры с. Рыркайпий
	ГО Эгвекинот
	63
	I
	18 000

	6
	Ансамбль «Энэркэй»
	Нупенрультет Светлана Дмитриевна
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот», Дом культуры с. Конергино
	ГО Эгвекинот
	58
	II
	13 000

	ИТОГО:
	85 000